PAGINA 1

ANO IVº - Nº 0118 –SUPL.-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 25 DE ABRIL DE 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180061 ORIGEM:
PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES.

EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O: A. DA C.
MUNIZ NETO  BJETO: Registro de Preços visando à aquisição de mate-

rial de expediente, didático e pedagógico de interesse das Secretarias da

Prefeitura Municipal de São Mateus, do Município de São Mateus do
Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 208.936,67 (duzentos e oito mil,

novecentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade  209.123610007.2.052 Manu-
tenção e Desenvolvimento do Ensino 40%, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de

R$ 205.380,77 VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de
2018 DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180062 ORIGEM:

PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E

ESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O):A. DA C.

MUNIZ NETO OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de

material de expediente, didático e pedagógico de interesse das Secretarias

da Prefeitura Municipal de São Mateus, do Município de São Mateus do

Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 78.984,37 (setenta e oito mil, nove-

centos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0203.123610008.2.012 Manuten-

ção e Desenvolvimento da Educação MDE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de

R$ 78.984,37 VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180063 ORIGEM:

PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE CONTRATADA(O): A. DA C. MUNIZ NETO OBJETO:

Registro de Preços visando à aquisição de material de expediente, didático e

pedagógico de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de São
Mateus, do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL:

R$ 109.898,90 (cento e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0208.101220013.2.955 Manutenção Municipal de Saúde -FMS , Classifica-

ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.16, no valor de R$ 109.898,90 VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2018 a
31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180064 ORIGEM: PRE-

GÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): A. DA C. MUNIZ NETO

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de material de expediente,

didático e pedagógico de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de

São Mateus, do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TO-

TAL: R$ 133.531,11 (cento e trinta e três mil, quinhentos e trinta e um reais

e onze centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: VIGÊNCIA: 24 de Abril

de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril

de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180065 ORIGEM: PRE-

GÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): A. DA C.

MUNIZ NETO OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de material

de expediente, didático e pedagógico de interesse das Secretarias da Prefeitu-

ra Municipal de São Mateus, do Município de São Mateus do Maranhão/MA

VALOR TOTAL: R$ 284.101,20 (duzentos e oitenta e quatro mil, cento e

um reais e vinte centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018

Atividade 0202.041220010.2.007 Manut. Func. da Sec. Administração ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.16, no valor de R$ 284.101,20 VIGÊNCIA: 24 de Abril de 2018 a

31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 24 de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180066 ORIGEM: PRE-

GÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. E-

DUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): TUKANUS

EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO: Registro de

Preços visando à aquisição de material de expediente, didático e pedagógico

de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus, do

Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$

283.274,55 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos e setenta e quatro reais e

cinquenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018

                                           RUBRICA                                                  Pag.

                      Extrato de Contrato N°. 061/2018                     01
                      Extrato de Contrato N°. 062/2018                     01
                      Extrato de Contrato N°. 063/2018                     01
                      Extrato de Contrato N°. 064/2018                     01
                      Extrato de Contrato N°. 065/2018                     01
                      Extrato de Contrato N°. 066/2018                     01
                      Extrato de Contrato N°. 067/2018                     02
                      Extrato de Contrato N°. 068/2018                     02

                      Extrato de Contrato N°. 069/2018                     02
                      Extrato de Contrato N°. 070/2018                     02

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO IVº - Nº 0118 –SUPL.-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 25 DE ABRIL DE 2018.

Atividade 0209.123610007.2.052 Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 283.274,55 VIGÊNCIA: 23 de

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 23

de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180067 ORIGEM:

PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O): TUKANUS
EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO: Registro

de Preços visando à aquisição de material de expediente, didático e peda-

gógico de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus,
do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$

112.688,59 (cento e doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e

nove centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0203.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação

MDE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-

lemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 112.688,59 VIGÊNCIA: 23 de Abril
de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 23 de

Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180068 ORIGEM:

PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE CONTRATADA(O): TUKANUS EMPREENDIMENTOS E

COMERCIO LTDA – EPP OBJETO: Registro de Preços visando à aquisi-

ção de material de expediente, didático e pedagógico interesse das Secreta-

rias da Prefeitura Municipal de São Mateus, do Município de São Mateus

do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 115.237,50 (cento e quinze mil,

duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0208.101220013.2.955 Manuten-

ção Municipal Saúde -FMS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Mate-

rial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 115.237,50 VI-

GÊNCIA: 23 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA

ASSINATURA: 23 de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180069 ORIGEM:

PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): TUKANUS EMPRE-

ENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO:  Registro de
Preços visando à aquisição de material de expediente, didático e pedagógi-

co de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus, do

Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$
79.854,90 (setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e

noventa centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: VIGÊNCIA: 23 de

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 23
de Abril de 2018

_____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20180070 ORIGEM:

PREGÃO Nº SRP 012/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): TU-
KANUS EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA – EPP OBJETO:

Registro de Preços visando à aquisição de material de expediente, didático e
pedagógico de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de São

Mateus, do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL:

R$ 257.228,55 (duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais
e cinquenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício

2018 Atividade 0202.041220010.2.007 Manut. Func. da Sec. Administração

, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 252.536,55 VIGÊNCIA: 23 de Abril de 2018 a

31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 23 de Abril de 2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO